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T r a n s p o r t -  og færdsels lovgivningen 

28.71. Færdse l s s ty re l sen  

28.71.01. Færdselsstyrelsen (tekstanm. 80) (Driftsbev.) 
Færdselsstyrelsen er budgetmæssigt oprettet som en selvstændig institution ved Akt 347 

10/6 1994. 
Til Færdselsstyrelsen er henlagt administrationen af henholdsvis færdsels- og transportgiv- 

ningen. Styrelsens opgavevaretagelse er naturligt opdelt på fire hovedområder: 
- Administration af trafikant- og transportretlige spørgsmål, herunder opgaver i forbindelse 

med køreprøver, kørekort og uddannelse af kørelærere 
- Det biltekniske område, der omfatter spørgsmål vedrørende køretøjers tekniske udformning, 

herunder typegodkendelse af køretøjer 
- Færdselssikkerhedsmæssige spørgsmål vedrørende trafikanter og trafikmidler 
- Overordnet tilsyn med Statens Bilinspektion, herunder fastlæggelse og løbende justering af 

de overordnede regler for syn af køretøjer. 
Administrationen af trafikant- og transportretlige spørgsmål omfatter bestemmelserne for 

den internationale gods- og bustransport og varetagelse af opgaveme som sekretariat for hen- 
holdsvis Vejtransportrådet og Persontrafikrådet samt for Eksportkørselsudvalget, der er rådgi- 
vende for Trafikministeren ved fordeling af visse tilladelser til international eksportkørsel. 

Til området hører endvidere administrationen af bestemmelserne vedrørende køre-hviletid. 
Hovedparten af opgaverne på det trafikant- og transportretlige område har hidtil henhørt un- 

der Direktoratet for Vejtransport, der er nedlagt som selvstændig statsvirksomhed i forbindelse 
med dannelsen af Færdselsstyrelsen. 

Opgaverne på det færdselssikkerhedsmæssige område løses i et nært samarbejde med såvel 
vejmyndigheder som politiet med sigte på løbende at fremme færdselssikkerheden på de danske 
veje i overensstemmelse med henholdsvis Færdselssikkerhedskommissionens handlingsplan og 
Trafikplan 2005. En væsentlig del af opgaverne vil i de kommende år bestå i deltagelse i et 
stadigt mere omfattende internationalt samarbejde på området, bl.a. inden for rammerne af EU, 
og i konsekvens heraf tillige tage del i processen med omsætning af internationalt fastsatte reg- 
ler til danske regler. 

Færdselsstyrelsens opgaver i relation til Statens Bilinspektion er - ud over at fungere som 
øverste klageinstans - primært at udøve det overordnede tilsyn med Statens Bilinspektion samt i 
tilslutning hertil at fastlægge de overordnede regler for gennemførelse af syn af køretøjer. 

Særligt med henblik på indførelsen af periodisk syn af almindelige personbiler fra 1. januar 
1998 vil Færdselsstyrelsen i samarbejde med bilinspektionens egen ledelse skulle forestå plan- 
lægning og implementering. 


